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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 
 

BASHKIA VLORË 

NJËSIA E PROKURIMIT 

 

 

Nr.__________prot.                                                                                      Vlorë, më____.____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Për: “CLEAN FAST” shpk 

Seli/Zyra Qendrore: 

Tiranë, Bulevardi "Bajram Curri", Godina ETC, Kati 13 

Adresa: 

Tirane, Rruga Fuat Toptani, Godine 3- kateshe, Kati përdhe, Zona kadastrale 8190 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur, Shërbim 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-67721-04-28-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim pastrimi i njësive administrative Novoselë, Qendër 

Vlorë, Shushicë” 

12 muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “CLEAN FAST” shpk                                            NIPT  L61807037R 

   Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-t   

Vlera 25,907,520.00 (njëzetë e pesë million e nëntëqind e shtatë mijë e pesqind e njëzetë) lekë 

pa tvsh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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2. “REJ” sh.p.k Nipt J93711608Q 

          Emri i plotë i shoqërisë                                              Numri i NIPT-t   

Vlera 27,233,600.00 (njëzetë e shtatë million e dyqind e tridhjetë e tre mijë e gjashtëqind)  lekë 

pa tvsh 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. “ALKO-IMPEX General Construcion” sh.p.k        Nipt K91326028I 

           Emri i plotë i shoqërisë                                              Numri i NIPT-t  

Vlera 27,965,200.00 (njëzetë e shtatë million e nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e dyqind)  

lekë pa tvsh 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. “S I L V E R” sh.p.k                                                     Nipt K88010301S 

           Emri i plotë i shoqërisë                                              Numri i NIPT-t  

Vlera 29,152,880.00 (njëzetë e nëntë million e njëqind e pesëdhetë e dy mijë e tetëqind e 

tetëdhjetë)  lekë pa tvsh 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “ALKO-IMPEX General Construcion” sh.p.k        Nipt K91326028I 

           Emri i plotë i shoqërisë                                              Numri i NIPT-t  

Vlera 27,965,200.00 (njëzetë e shtatë million e nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e dyqind)  

lekë pa tvsh. 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM Nr. 

285, dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu X neni 82, 

nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se OE nuk 

plotëson në kriteret e vecanta për kualifikim 2.3.2 Operatori/ët ekonomik pjesëmarrës për të 

realizuar shërbimin objekt prokurimi, duhet të ketë minimalisht 11 (njëmbëdhjetë) persona të 

punësuar, në profilet sipas tabelës si mëposhtme: 

 

Nr.  Stafi Nr. 

1 Drejtues Teknik- me profil Menaxhim Mjedisi  1 (një) 

2 Pergjegjes me profil Menaxhim Mjedisi 1 (një) 

3 Punonjes sherbimi 7 (shtate) 

4 Punonjes sherbimi/Shofer për drejtimin e mjeteve të kërkuara 2 (dy)  

 Totali i punonjësve 11 (njëmbëdhjetë) 

http://www.vlora.gov.al/


_____________________________________________________________________________    
Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al 

 

  Në dokumentat e paraqitura nga operatori ekonomik rezulton të ketë në stafin e vetë 10(dhjetë) 

persona të punësuar, mungon përkatësisht, përgjegjës me profil Menaxhim Mjedisi.  

-Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me license lëshuar nga Qendra Kombëtare e Licensimit 

Kodi II.8.A. me  qellim pastrimin dhe larjen e konteniereve  

Në dokumentat e paraqitura nga operatori ekonomik në Sistemin e Prokurimit Elektronik, nuk është 

paraqitur licenca II.8.A por III.1.B, për këto arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë 

 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “CLEAN FAST” shpk se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 25,907,520.00 (njëzetë e pesë million e nëntëqind e 

shtatë mijë e pesqind e njëzetë) lekë pa tvsh /pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Ermal DREDHA 

 

 

 

http://www.vlora.gov.al/

